REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. # 0O prot. Elbasan, me 05.01.2021

VENDIM

Nr 4 daté 05.01.2021

“Pér
dhénie me qira ambientet ¢ UE-sé&”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢é dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Lart¢ né Republikén e Shqipérisé, VKM-sé Nr.54,daté¢ 05.02.2017 “Pér
pércaktimin e kritereve, t€ procedurés e t&€ ményrés sé¢ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té
pasurisé shtetérore” i ndryshuar, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Dhénien me qira té€ mjediseve t& méposhtme:

a) Mjedisi né godinén e Korpusit Kryesor, né¢ ambientet e brendshme ngjitur me amfiteatrin
(poshté shkalléve té tij), me sipérfage 34.8 m2, i ndértuar posagrisht pér shérbime ndaj
studentve, me aktivitet: Librari Universitare, shérbime fotokopje, kacelari;

b) Mjedisi n€ anén e jashtme t& godinés sé& korpusit kryesor, ngjitur mé té,nga jashté portés nga
ana e amfiteatrit, jashté godinés, né anén ku jané zyrat e administratés me sipérfaqe ndértese
123.75 m2 dhe sipérfage funksionale 41 m2 , pér ushtrimin e aktivitetit: tregtim ushqimi té
shpejté, kafe kakao, ¢aj dhe pije freskuse né shérbim t& personelit t& universitetit dhe
studentéve;

¢) Mjedisi brenda godinés sé Fakultetit Ekonomik me sipérfage ndértese 68.3 m2 dhe trualli i
liré funksional 57.2 m2, pér ushtrimin e aktivitetit: tregtim ushqimi t& shpejté, kafe, kakao, ¢aj
dhe pije freskuse né shérbim t& personelit t€ universitetit dhe studentéve.

2. Afati i dhénies me qira té jeté pér njé periudhé 1 (njé) vjecare, nga momenti i skadimit t&
kontratés s¢ méparshme, me té drejté ripértéritje.

3. Ng& zbatim t& Urdhrit nr. 190, daté 19:03.2020 “Pér mbylljen e veprimtarisé s€ institucioneve
arsimore publike dhe jo-publike dhe gerdheve pér kufizimin e pérhapjes sé infeksionit COVID-
19” t¢ MShMS-sé, t& respektohen oraret e funksionimit t& aktivitetit né kéto mjedise.

4, Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér realizimin e procedurés,
nénshkrimin e kontratés s¢ dhénies me qira.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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